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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Tipo Emitido em Requisigdo N° Regq. Conpra N°
1526/2024 Ordinario 08/03/2024
. Licitagao
o Tipo Ndmero
Sem licitagag
Contrato/Aditivo
Sequéncia Cantrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor — = S ; Kl S S - S —— = = e
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 79570-4 49.015.436/0001-43
Enderego Bairro
RUA PARANA, 814 - SALA ESCRITORIO VILA CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco ~Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 (42) 99920-9915 Conta Corrente 756 4390-7 64071-9
Classificagdo |da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA | |saldoanterior
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR e
‘3lor empenhado
12.361.0080.2049 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R ;r 899 81
3.3.90.33.03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR s S
4070 00102 FUNDEB 40% - Manuteng&o do Ensino - 102 : R$|75.690,51
Do Exercicio
Outras informagées
Historico
Certidao - , Nimero | Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 6171944/2024 24/07/2024
CND UNIFICADA DA RECHTA FEDERAL 9DF7.9209.2B12.6BD5 29/07/2024

SERVICOS PRESTADOS A SECRETARIA DE EDUCAGCAO E CULTURA DE CANTAGALO-PR COM O TRANSPORTE ESCOLAR
142,60KM UNITARIO: 6,31 VALOR: 899,81
CONFORME SOLICITAGAO DE COMPRA DIRETA N° 124/2024 EM ANEXO.

CAMPO ALTQ
DIARIO - PERIDDO MATUTINO DE SEGUNDA A SEXT, :FEIRA, PRIMEIRO TRAJETO DO PERIODO MATUTINO, EMBARQUE AS 6H NO PONTO DA
FAZENDA MILLA, PASSANDO PELO SITIO DO SENHOR ZE BUGRE, PASSANDO PELOS VERDUREIROS, PROPRIEDADE DO SENHOR VAL DERI
MUZZOLON, MARLENE DAROS, PROFESSORA ELENICE, ELIELTON MUZZOLON, COLEGIO ESTADUAL OLAVO BILAC, VILA RURAL NS
APARECIDA EESCOLA MUNICIPAL VEREADOR FRANCISCO DOS SANTOS LEAL COM RETORNO AS 12H, PELO MESMO TRAJETO.

e

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




(
12.361.008(
3.3.90.33
4070

Outras informagoes

Municipio de Cantagalo - PR
CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478
NOTA DE LIQUIDAGAO

’NUmero Emitido em Requisigédo N° Empenho N°
1518/2024 11/03/2024 1526/2004
:Licitagdo
R Tipo Nuamero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia  Confrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 79570-4 49.015.436/0001-43
Enderego Bairro

RUA PARANA, 814 - SALA ESCRITORIO VILA CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 (42) 99920-9915 Conta Corrente 756 4390-7 6407149
Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
8.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR

.2049 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR

00102 FUNDEB 40% - Manutengao do Ensino - 102

Retengoes

Servidor que aut
35511 - EMER

Vencimento da lj
10/04/2024

Histérico

orizou a liquidagéo

R$

SON JOSE RAVANELLO
quidagédo




INGmero da Nota;

MUNICIPIO DE CANTAGALO

024
Secretaria Municipal da Fazenda e Captacdo de Recursos Data e Hora da Emissao:
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 11/03/2024 (10:52:45
Operador Emissay:
www.esnfs.com.br PECP. T E.
PRESTADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ: 49015436000143 LE.: I.M.: 113988 Telefone: 4236361850
Nome/Razéo: PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
Endereco: RUA PARANA, 814 - SALA ESCRITORIO - VILA CACULA - 85160000
Municipio: Cantagalo UF: PR e-Mail: mezzomoOfiscal@yahoo.com
TOMADOR DE SERVIGCOS
CPF/ICNPy: 78279981000145 LE:: I.M.. 8737
Nome/Razdo: MUNICIPIO DE CANTAGALO
Enderego] RUA CINDERELA, 379 - CENTRO - 85160000
Municipio;| Cantagalo UF: PR e-Mail:
Cod. Discriminagao Val.Servigo Dedugao Base Calc. Aliqg. 1SS
16.01 RCTA CAMPO ALTO 899,81 0,00 899,81 2,00 18,00
Periodo matutino - de segunda a sexta-f eira com embarque do
primeiro aluno no ponto da
Fazenda Milla, passando pelo Sitio do Senhor 7é Bugre, passando
pelos Verdureiros, Propriedade
do Senhor Valderi Muzzolon, Marlene Daros, Prof essora Elenice,
Elielton Muzzolon, Colégio
Estadual Olav o Bilac, Vila Rural Ns. Aparecida e Escola
Municipal Vereador Francisco dos
Santos Leal.
SOLICITAGAO 121/2024
Total Servigos (R$)[ 899,81
Total 1ISS (R$)| 18,00
Retengdes (R$)| COFINS 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i Total Liquido (R$)| 899,81
OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 1065/2019
A tributagéo desta NFS-e esté definida como: Tributado no municipio.
Prestador de s¢rvigos optante pelo Simples Nacional.
DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS
PROCON
Autenticidade: C64C4B44.F6C78294.25BFC488.2CB1098C (verificada em 11/03/2024 as 10:52:45) Equiplano - NFS-e 500.2005u
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Municipio de Cantagalo
Solicitagao 121/2024

Pagina:1
Solicitagao
Ndrero Tipo Enitido em Quantidade de itens
121 Compra Direta 07/03/2024 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Npire Ndmero
60911-1  EMERSON JOSE RAVANELLO 0/2024
Local
52 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Orgao
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Forma de pagamento
Descrigéo Tipo
MEDIANTE LIQUIDACAO DE DESPESA Depésito bancario
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA Dias

Descrigéo:

LINHA CAMPO ALTO

Justificativa,

o Art. 95 §2° E nulo e de nenhum efeito o tontrato verbal com a administracédo,
compras qu o de prestacdo de servicos de pronto pagamento,

superior |a

R$11.981,20. ¢

onze mil novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

salvo o de pequenas
assim entendidos aqueles de valor

nao

Lote
001 Lote 001

Fornecedor:  79570-4 PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

Telefone: (42) 99920-9915

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
032337 CAMPO ALTO SERV 142,60 631 899,81
DIARIQ - PERIODO MATUTINO De segunda a sexta-feira, Primeiro trajeto do periodo Matutino,
embarque AS 600HS no ponto da Fazenda Milla, passando pelo Sitio do Senhor Zé Bugre,
passar|do pelos Verdureiros, Propriedade do Senhor Valderi Muzzolon, Marlene Daros, Professora
Elenice, Elielton Muzzolon, Colégio Estadual Olavo Bilac, Vila Rural Ns. Aparecida e Escola
Municipal Vereador Francisco dos Santos Leal com retorno as 12h00min, pelo mesmo trajeto.
899,81
TOTAL 899,81
TOTAL GERAL 899,81
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.001.12.361.0080.2049 899, 81
Cod 04070 Fonte 00102 G.Fonte E 899,81

.

EMERSON JOSE RAVANELLO
Solicitante

Emitido por: VANESSA

PERETTI, na verséo: 5533 v

07/Q3/2024 17:12:27




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Para: Dep. de compras

Memorando N2 047/2024

Venho por meio deste solicitar pagamento a empresa PED PADILHA TRANSPORTE LTDA por
compra direta referente ao transporte de alunos na comunidade de CAMPO ALTO sendo 142.6
m no valor de 6.31 reais totalizando 899,80 reais. considerando o Art. 95 §22 £ nulo e de
nenhum efeito o contrato verbal com a administragdo, salvo o de pequenas compras ou o de
prestacdo de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor n3o superior a
R$11.981,20.( onze mil novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Venho por meio deste justificar o pagamento de contratagdo de empresa terceirizada através
de compra direta para fazer o transporte de alunos na linha CAMPO ALTO, no periodo de 2 dias,
referente aos dias 05 E 06 de fevereiro, tal se faz necessério pelo fato de que a empresa PED
PADILHA TRANSPORTE LTDA ate a data de 05 de fevereiro ainda n3o ter assinado o contrato
pbara o transporte nesse periodo.

Atenciosamente!

Cantagalo, 06/03/2024

EMERSON J. RAVANELLO

CHEFE DO TRANSPORTE DA SECRETARIA M. DE EDUCACAO




07/03/2024

https://consulta-

14:23

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA EQCOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 49.015.436/0001-43

Raza
0 PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

Enderego: RUA PARANA 814 SALA ESCRITORIO / VILA CACULA / CANTAGALO /
PR / 85160-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/02/2024 a 28/03/2024

Certificagdo NGimero: 2024022819421247927610
Informagdo obtida em 07/03/2024 14:23:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

:rf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/impressao.jsf

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
CNPJ: 49.015.436/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas dd
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sug
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:34:47 do dia 31/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

\Valida até 29/07/2024.

Codigo de controle da certidao: 9DF7.9209.2B12.6BD5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certig

Nomé

regist
Estad
nesta

nature

Pagina 1 de 1
Emitido via Inte

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parans

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°033011787-93

130 fornecida para o CNPJ/MF:  49.015.436/0001-43
2. PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda
rados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretar

data.
Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débito
Valida até 05/07/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

et Publica (07/03/2024 13:46:22)

o da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identifid

2za tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acesso

nao
a de
ado,

s de
rias.




Positiva com efeito de negativa

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSIT
COM EFEITO DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS EM CURSQ
COBRANCA EXECUTIVA NA QUAL SE TIVER EFETIVADO PENHORA.

Positiva com efeito de negativa N°:  57/2024

CODIGO DE AUTENTICACAO:
324M92CS2QE5244X44QEM

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

NOME: o Mesmo

CONTRIBUINTE

PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

CNPJ/CPF

49.015.436/0001-43

ENDERECO

RUA PARANA, 814 - SALA ESCRITORIO - VILA CACULA CEP: 85160000 Cantagalo - PR

Observacgoes:

Cantagalo, 26 de Janeiro de

ATE 25/04/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

IVA




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Ndamero

Data

Classificacio da
4070

[0

12.361.008(
3.3.90.33

Outras informag

oes

Previsdo N° Liquidacdo N° Empenho N° Requisigéo N°
28/03/2024 1903 1518/2024 1526/2024
. |- Licitagdo
_ Tipo Numero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da pxe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PEC PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 79570-4 49.015.436/0001-43
Enderego Bairro
RUA PARANA, 814 - SALA ESCRITORIO VILA CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 (42) 99920-9915 Conta Corrente 756 4390-7 640719

despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
8.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR

-2049 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR

g
R$ 899,81

Retengdes

0,00

RS

Assinatura:

empenho nlime

alor liguido
R$ 899,81
Servidor que auforizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documento Data Valor
Recibo
Recebi do Munjcipio de Cantagalo, a importancia de Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos, referente ao pagamento do

ro 1526/2024.

Cantagalo,

/ oa%#%“

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

OSVALDO OKONOSKI
SECRETARIO DE FINANCAS

Anexc ao empenho
_Lgé% ILEA)

Cemprovanta de Pagamenio




